

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: affidamento del servizio di noleggio di n. 2 macchine fotocopiatrici per il funzionamento degli uffici della sede della Gruppo Operativo Mobile, mediante rinnovo per 12 mesi dell'ODA 6725830 del 2022 in adesione alla Convenzione Consip "Apparecchiature Multifunzione 1 – Lotto 2 durata 36 mesi"

II DIRETTORE GENERALE

VISTO il regio decreto 18 novembre 1923 n. 2440, sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;

VISTO il regio decreto 23 maggio 1924 n. 827, che approva il regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato;

VISTO il D. Lgs n. 36 del 2023 (Nuovo Codice appalti);

VISTO l'art. 226 "Abrogazioni e disposizioni finali" del D. Lgs. n. 36 del 2023;

VISTO il D.lgs. 18.04.2016, n. 50 (previgente Codice appalti pubblici);

VISTO l'art. 216 (disposizioni transitorie e di coordinamento) del decreto sopra citato;

VISTI l'art. 26 della L. 23 dicembre 1999 n. 488 s.m.i., l'art. 58 l. 23 dicembre 2000 n. 388, il D.M. 24 febbraio 2000 e il D.M. 2 maggio 2001;

VISTO l'ordine diretto di acquisto 6725830/2022 - prot. n. 0220558.U del 7 giugno 2022 a favore della Ditta ITD Solutions SpA per un importo complessivo di € 3.689,04 (IVA esclusa) per il noleggio di n. 2 macchine multifunzione per un periodo di 36 mesi;

VISTI il documento di trasporto e il verbale di installazione di consegna e collaudo dei due fotocopiatori avvenuta il 26.07.2022 per 36 mesi;

VISTA la proposta di estensione in continuità per 12 mesi dal 27.07.2025 alle stesse condizioni contrattuali di cui all'ordine n. 6725830/2022 - prot. n. 0220558.U del 7 giugno 2022 in adesione alla convenzione Consip "multifunzione 1" pervenuta dalla Società con mail del 23.10.2025;

VISTO che la società ha continuato a garantire il servizio oltre la scadenza del contratto sopracitato consentendo la continuazione delle attività d'ufficio;

TENUTO CONTO della ricognizione dei fabbisogni dell'Amministrazione in corso al fine di armonizzare i contratti dipartimentali di noleggio apparecchiature multifunzione in scadenza;

CONSIDERATA la necessità di garantire il servizio di cui trattasi per un periodo-ponte di mesi dodici, nelle more della definizione della nuova procedura di affidamento a nuova convenzione attiva;

CONSIDERATA la necessità, pertanto, di ratificare il servizio di noleggio prestato dal 22.07.2025 fino alla data di stipula del nuovo ordine di affidamento

CONSIDERATO che il valore stimato del servizio per il periodo di rinnovo è quantificato in 1.229,68 + iva di legge di euro 270,55 per un totale complessivo di euro 1.500,20;

VISTI il DURC, la visura della Camera di Commercio, le annotazioni Anac;

VISTA la dichiarazione di assenza di elementi di incompatibilità con incarico di RUP per la presente procedura resa dal Sostituto Commissario Filippo Alessandro Fiandaca;

VISTE le disposizioni recate dall'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009, che introduce l'obbligo a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTA la Legge di Bilancio "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027" legge 30 dicembre 2024, n. 207;

DETERMINA

- 1) L'affidamento alla società ITD Solutions SpA del servizio di noleggio di n. 2 macchine fotocopiatrici per il funzionamento degli uffici della sede della Gruppo Operativo Mobile, agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui all'Ordine diretto di Acquisto n. 6725830/2022 - prot. n. 0220558.U del 7 giugno 2022, per ulteriori 12 (dodici) mesi, dal 27.07.2025 fino al 26.07.2026;
- 2) di costituire atto formale contrattuale tramite scrittura privata;
- 3) che la spesa stimata in € 1.229,68 (euro milleduecentoventinove/68) oltre i.v.a. di legge, di euro 270,52 per un totale complessivo di € 1.500,20 sia imputata sugli stanziamenti di competenza e cassa del capitolo 1671 p.g. 17 per gli anni 2025-2026 del bilancio passivo del Ministero della Giustizia con la seguente modalità:
 - esercizio 2025 euro 307,42 + iva di legge;
 - esercizio 2026 euro 922,26 + iva di legge;
- 4) di nominare quale RUP della presente procedura ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 36 del 2023 il Sostituto Commissario Filippo Alessandro Fiandaca

Il Direttore Generale
Antonio Bianco